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LUKIJALLE 

Maaliskuun asiakastiedote 
painottuu kevään koulutuksiin 
ja ympäristösitoumuksen 
vaatimuksiin. Alla vastaus 
kysymykseen: Kenen tulee 
tehdä ilmasto- ja 
ympäristösuunnitelma? 
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https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2026/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2024/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijoille/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2024/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijoille/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2024/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2024/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2024/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijoille/elaintukien-hakuopas/elaintukien-hakuopas-2026/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/maksuaikataulu/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/maksuaikataulu/
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 Ilmoittaudu kevään tuki-infoon! 

Tervetuloa kevään alueellisiin viljelijätuki-info tilaisuuksiin Uudellamaalla, 

ilmoittaudu nyt! Koulutukset järjestetään yhteistyössä Uudenmaan 

maaseutuhallintopalveluiden kanssa. Koulutus on maksuton. Tarjoamme kahvit ja 

pientä purtavaa. Ilmoittaudu mukaan viimeistään 25.3.2026. 

Koulutuksessa käydään läpi tukihaun muistilista, muutokset peltotukien ehdoissa AB-

tukialueella sekä peltotukihaun sudenkuopat – onnistu tukihaussa. 

Suomenkielinen tuki-info järjestetään keskiviikkona 8.4. klo 18-20 Porvoossa 

Byagården nuorisoseurantalossa (Kulloon kartanontie 18, 06830 Kulloonkylä).  

Ilmoittautuminen Porvoon iltatilaisuuteen tästä linkistä. 

Ruotsinkielinen tuki-info järjestetään tiistaina 31.3. klo 18-20 Liljendalissa 

(Liljendalgården Kartanontie 16, 07880 Liljendal).  

Ilmoittautuminen Loviisan ruotsinkieliseen iltatilaisuuteen tästä linkistä. 

Kaikki Uudenmaan tilaisuudet löydät maaseutu.fi/uusimaa- sivustolta. Esityksistä 

luodaan nauhoitteet, joita on mahdollista katsoa jälkikäteen. Kaikki materiaali 

viedään Maaseutu.fi/uusimaa-sivustolle > Koulutusmateriaalit > Viljelijälle. 

 

Peltojen talviaikaisen kasvipeitteisyyden satelliittiseuranta    

 

 

 

 

Osa maatiloista tulee saamaan maaliskuun 

aikana satelliittiseurannan selvityspyynnön 

Vipu-mobiiliin.  

Selvityspyynnöistä on lähetetty tekstiviesti 

maatilan ensisijaiselle viljelijälle. Talviaikaista 

kasvipeitteisyyttä koskeviin selvityspyyntöihin 

tulee vastata viimeistään 22.5. ottamalla kuva 

pyydetyltä peltolohkolta Vipu-mobiili 

sovelluksella älypuhelimen avulla. 

 

https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/0fcd0f63-26c0-49ae-9824-837083b6c8c2?displayId=Fin3594020
https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/ae21de4d-a5fe-421a-a2ab-3218193fa513?displayId=Fin3593940&surveyLocale=sv
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 Syysilmoituksen muutosvaihe kestää 28.4.2026 asti 

 

Syysilmoituksen muutosvaihe on 5.2.-28.4.2026. Korjaa syysilmoituksesi tietoja, 

jos huomaat syysilmoituksen lähetyksen jälkeen, että olet tehnyt virheen 

syysilmoituksen täyttämisessä: 

• 5.2.–29.3.2026: Tee muutoksista kirjallinen vapaamuotoinen ilmoitus kunnan 

maaseutuviranomaiselle. 

• 30.3.–28.4.2026 Muuta tietoja itse Vipu-palvelussa. 

1) Sinun pitää muuttaa syysilmoituksen tietoja, jos huomaat syysilmoituksen 

palautuksen jälkeen, että olet tehnyt virheen syysilmoituksen 

kasvipeitteisyystietojen täyttämisessä, esimerkiksi 

 

• olet ilmoittanut ympäristökorvauksen toimenpidelohkon tiedot väärin tai 

haluat poistaa toimenpidelohkon 

• olet piirtänyt toimenpidealan väärin. 

• olet ilmoittanut väärän kasvipeitteisyyslajin, esimerkiksi kasvipeitteettömänä 

ilmoittamasi ala on sängellä. 

• et ole noudattanut ehdollisuuden tai ekojärjestelmätuen kasvipeitteisyyteen 

liittyviä ehtoja ja olet esimerkiksi kyntänyt tai muokannut kasvipeitteiseksi 

ilmoittamiasi aloja kasvipeitteisyys ajanjakson aikana.  

Muista aina käydä Vipuneuvoja-välilehdellä, kun teet muutoksia syysilmoituksen 

tietoihin. 

2) Valumavedet-, lintupellot-, kiertotalouden edistäminen- ja kasvinsuojelu -

välilehtien tietojen muuttaminen 

• 5.2.–16.4.2026 Tee muutoksista kirjallinen vapaamuotoinen ilmoitus kunnan 

maaseutuviranomaiselle. Näet muutokset Vipu-palvelussa, kun kunta on 

tehnyt ilmoittamasi muutokset. 

Huom! Jos syysilmoituksesi on otettu valvontaan, et voi tehdä muutoksia 

ympäristökorvauksen toimenpiteisiin. 

 

Lisätietoa syysilmoituksen tietojen muuttamisesta löydät Ruokaviraston kotisivuilta. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoituksen-tietojen-muuttaminen/syysilmoituksen-tietojen-muuttaminen-kevaalla-2026/


  06.03.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekojärjestelmätuen talviaikaisen kasvipeitteisyyden säilyttämisaika 

päättyy 31.3.2026  
 

Jos olet hakenut ekojärjestelmätuen talviaikainen kasvipeite -toimenpidettä, voit 

saada tukea kasvipeitteisenä tai sängellä säilyttämästäsi pellon, pysyvien kasvien ja 

pysyvän nurmen alasta.  

Jos ilmoitit syysilmoituksella pinta-alaa toimenpiteeseen, säilytä muokkaamaton 

sänki- tai kasvipeite seuraavasti: 

Vaatimus/Ehto Säilytysaika Ala 

Ekojärjestelmätuki, 
talviaikainen kasvipeite 

31.10.2025-31.3.2026 Pellon ja pysyvien 
kasvien ala 

Ekojärjestelmätuki, 
talviaikainen kasvipeite 

31.10.2025-31.3.2026 Pysyvän nurmen ala 

 

Huom! Vuodesta 2025 alkaen, pysyviä nurmia, joista et hakenut 

ekojärjestelmätukea syysilmoituksella 2026, ei koske kasvipeitteen 

säilytysaikavaatimukset. 

Lisää tietoa ekojärjestelmätuen talviaikaisen kasvipeitteisyyden- toimenpiteestä 

löydät Ruokaviraston tukiehdoista. 

 

Peruslohkon korvauskelpoisuus  
 

Valtioneuvoston asetuksen 104/2026 mukaisesti korvauskelpoisuuksia voidaan jakaa 

peruslohkoille Elinvoimakeskuskohtaisesti. Korvauskelpoisuuden jakovara koko 

maassa vuonna 2026 on arviolta 5 500 hehtaaria, itäisellä Uudellamaalla noin 100 ha.  

Jako suoritetaan siten, että korvauskelpoisuus lisätään ensimmäisenä niille pelloille, 

jotka ovat olleet viljelyssä pisimpään ilman korvauskelpoisuutta. Itäisen Uudenmaan 

maaseutuhallinto tiedottaa niitä viljelijöitä sähköpostitse maaliskuun aikana, joiden 

hallinnassa olleille pelloille on myönnetty korvauskelpoisuus. 

Lue lisää Maa- ja metsätalousministeriön tiedotteesta. 

 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2025/
https://mmm.fi/-/hakuasetus-hyvaksyttiin-korvauskelpoisuutta-lisaa-aktiiviseen-ruuantuotantoon
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 Ilmasto- ja ympäristösuunnitelma 

 

Ympäristösitoumuksen ehtoihin kuuluu tilakohtaisen ilmasto- ja 

ympäristösuunnitelman teko. Suunnitelman tekeminen on pakollista kaikille 

ympäristösitoumuksen tehneille tiloille. 

 

Ilmasto- ja ympäristösuunnitelmassa kartoitetaan maatilan ympäristöhaasteita ja 

kehittämismahdollisuuksia. Haasteet ja mahdollisuudet voivat liittyä 

• maatalouden vesiensuojeluun 

• maaperän kasvukunnon parantamiseen 

• ilmastonmuutoksen hillintään 

• ilmastonmuutokseen sopeutumiseen 

• ilmansuojeluun 

• energiaan 

• maatalousluonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseen ja edistämiseen. 

 

Suunnitelman voi tehdä kuka tahansa tilan puolesta. 

Tee suunnitelma osoitteessa https://ilmastosuunnitelma.fi/ 

Toimita ilmasto- ja ympäristösuunnitelma -palvelussa tekemäsi suunnitelma 

kuntaan viimeistään 30.4.2026 sähköpostilla tai paperille tulostettuna. Varmista, että 

saat vahvistusviestin sähköpostiisi suunnitelman palauttamisesta! 

 

Jos et palauta suunnitelmaa lainkaan tai palautat sen 30.4.2026 jälkeen, vuoden 2025 

ympäristökorvauksen tilakohtaisesta tuesta vähennetään 20 %. 

 

Käyttöohjeet suunnitelman tekoon löydät Ruokaviraston kotisivuilta. 

Vipu-ohjevideo: Näin teet ilmasto- ja ympäristösuunnitelman. 

 

 

 

https://ilmastosuunnitelma.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistositoumuksen-ilmasto--ja-ymparistosuunnitelma/
https://www.youtube.com/watch?v=6cGG6snMysM&list=PLaChS_FTPuvT7eneb7gIqAGUSy4lzKdcJ&index=1
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Muutoksia vuoden 2026 ympäristösitoumuksen ehtoihin, 

luonnonhoitonurmien ja viherlannoitusnurmien kasvinsuojeluun sekä 

viljelykiertoon 

 

Maanparannus- ja saneerauskasvit -toimenpidettä voi jatkossa toteuttaa samalla 

lohkolla kahtena peräkkäisenä vuonna. 

 

Kerääjäkasvit-toimenpiteeseen voi ilmoittaa ensi vuodesta alkaen 35 prosenttia tilan 

tukikelpoisesta pinta-alasta. Vuonna 2025 enimmäisala on 30 prosenttia pinta-alasta. 

 

Luonnonhoito- ja viherlannoitusnurmien kasvinsuojelu sallitaan pesäketorjuntana. 

Monivuotisen viljelykierron vaatimukset eivät täyty välikasvilla. Tämä tarkoittaa, että 

monivuotisessa viljelykierrossa viljelykasvia on vaihdettava lohkolla viimeistään 

neljäntenä viljelyvuotena. 

 

Lisätietoa Maa- ja metsätalousministeriön tiedotteesta. 

 

 

 

 

 Ilmasto- ja ympäristökoulutus 

Ympäristökorvaukseen kuuluva ilmasto- ja ympäristökoulutus on avautunut ja on 
tehtävissä 30.4.2026 asti. 
 
Koulutus koskee maatiloja, jotka ovat valinneet tänä vuonna peltotukien haussa 
ympäristösitoumukseensa ilmasto- ja ympäristökoulutus -toimenpiteen.  
 
Valitse koulutuksista yksi, jota et ole vielä suorittanut aiempina vuosina: 

1. Hiilensidonta peltomaahan ja maaperän kasvukunto 
2. Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja ilmastonmuutokseen sopeutuminen 

maatilalla 
3. Maatalousluonnon monimuotoisuuden edistäminen 
4. Maatilan vesiensuojelu 
5. Integroidun torjunnan menetelmät. 

 
Lisää tietoa ilmasto- ja ympäristökoulutuksesta löydät Ruokaviraston kotisivuilta. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

https://mmm.fi/-/suomen-cap-suunnitelman-muutokset-hyvaksytty-vuodelle-2026
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistositoumuksen-verkkokoulutus/
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Sika- ja siipikarjatuen tuotannosta irrotetun tuen hakuaika 

 

Tukea maksetaan koko maassa sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettuna 

tukena: Etelä-Suomessa Etelä-Suomen tukena ja C-tukialueilla pohjoisena tukena. 

Sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotetun tuen haku Vipu-palvelussa 12.3.2026 

saakka. 

Voit saada tukea, jos sinulla on hallinnassasi vahvistettu viitemäärä ja vähintään 5 

hehtaaria maatalousmaata sekä sika- ja siipikarjaeläinyksiköitä niin, että 0,35 

eläinyksikköä / maatalousmaahehtaari täyttyy. Vahvistetulla viitemäärällä tarkoitetaan 

sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotetun tuen käyttöönoton yhteydessä 

vahvistettua tilakohtaista yksikkömäärää. 

Voit valita hakemuksella, haetko 

1. ennakkoa ja lopullista tukea 

2. vain lopullista tukea 

Lisätietoa Ruokaviraston hakuohjeessa. 

 

 

Alkuperäisrotujen kasvattaminen, ympäristösopimuksen hakuaika 

 

Alkuperäisrotueläinten kasvattamista koskeva ympäristösopimus on alkuperäisrotujen 

geneettisen monimuotoisuuden säilyttämiseen ja edistämiseen tähtäävä 

ympäristösopimus. 

Sopimusta ja sen maksua haetaan sähköisesti Vipu-palvelussa viimeistään 

12.3.2026. Hakemuksen lisäksi hakijan on palautettava rotukohtaisesti määritellyt 

pakolliset liitteet. Tarkempi ohje sopimuksen hakemiseen Vipu-palvelussa on luettavissa 

osoitteessa ruokavirasto.fi/vipu/alkuperaisrotusopimus. 

Sopimusehdot löydät Ruokaviraston kotisivuilta. 

 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/sika--ja-siipikarjatalouden-tuotannosta-irrotettu-tuki/sika-ja-siipikarjatalouden-tuotannosta-irrotettu-tuki/sika--ja-siipikarjatalouden-tuotannosta-irrotettu-tuki-2026/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/alkuperaisrotuelainten-kasvattamissopimus/vipu-ohje-alkuperaisrotuelainten-kasvatus/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/alkuperaisrotuelainten-kasvattamissopimus/sopimusehdot-alkuperaisrotuelainten-kasvattaminen/sopimusehdot-alkuperaisrotuelainten-kasvattaminen-2026/
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 Huomioi ehdollisuuden viljelykierron ja viljelyn monipuolistamisen 

vaatimukset viljelysuunnittelussa 

 

Voit valita, täytätkö maaperän hyvän rakenteen tavoitteen viljelykierron vai viljelyn 

monipuolistamisen avulla. 

Vaatimus ei koske sinua, jos: 

• yli 75 % tilasi peltoalasta on heinäkasvien tai muiden nurmirehukasvien 

tuotannossa, kesantona tai palkokasvien viljelyssä tai näiden käyttötapojen 

yhdistelmänä 

• yli 75 % tilasi maatalousmaasta on pysyvää nurmea tai heinäkasvien tai 

muiden nurmirehukasvien tuotannossa tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä 

• tilasi peltoala on enintään 10 hehtaaria 

• tilasi maatalousmaa on luonnonmukaisessa tuotannossa. (Jos vain osa tilasi 

pinta-alasta on luonnonmukaisessa tuotannossa, monipuolistamisen vaatimus 

tai viljelykiertovaatimus ei koske sitä osaa tilastasi, joka on 

luonnonmukaisessa tuotannossa). 

 

Viljelykierto 

Viljelykierrossa yksivuotisen viljelykasvin pitää vaihtua vuosittain vähintään 33 

prosentilla tilan peltoalasta. 

Vuonna 2026 on tulossa lisäksi vaatimus monivuotisesta viljelykierrosta. Sen jälkeen 

yksivuotisen kasvin pitää vaihtua samalla peltoalalla vähintään joka neljäs vuosi. 

Viljelyn monipuolistaminen 

Jos tilallasi on peltoa 10–30 hehtaaria, viljele vähintään kahta kasvia. Pääkasvia ei saa 

olla yli 75 prosenttia tilan peltoalasta. 

Jos tilallasi on peltoa yli 30 hehtaaria, viljele vähintään kolmea kasvia. Pääkasvia ei saa 

olla yli 75 prosenttia tilan peltoalasta eikä kahta pääkasvia yli 95 prosenttia 

peltoalasta. 

 

Lisää tietoa Ehdollisuuden oppaasta. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2025/
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Maaseutuhallinnon asiakaspalvelu ja yhteystiedot 

Yhteistyöalueeseen kuuluu Vantaan, Helsingin, Loviisan ja Porvoon kaupungit sekä 
Sipoon ja Lapinjärven kunnat. Yhteistyöalueella on Porvoon ja Loviisan toimipisteet.  

Työskentelemme osittain etänä. Palvelemme teitä puhelimen ja sähköpostin 
välityksellä. Voitte varata ajan toimistolle tarpeen vaatiessa. Sekä Liljendalin että 
Porvoon toimistoissa on käytettävissä asiakastietokoneita. Henkilökunnan yhteystiedot 
löydät Loviisan kaupungin kotisivuilta. 

 

 

Maaseutuhallinnon yhteinen sähköpostiosoite: maaseututoimi@loviisa.fi  

Maaseutuhallinnon postiosoite: Bäckasinkuja 1 A, 07880 Liljendal 

Loviisan toimiston käyntiosoite: Bäckasinkuja 1 A, 07880 Liljendal  

Porvoon toimiston käyntiosoite: Aleksanterinkatu 7 as. 3, 06100 Porvoo 

Lisäksi löydät meidät myös Facebookista!   

 

Sokerijuurikkaan kuljetustuen hakuaika 

Sokerijuurikkaan kuljetustuen avulla korvataan sokerijuurikkaan kuljetuksesta viljelijälle 

aiheutuneita kustannuksia. Voit saada tukea, jos olet viljellyt sokerijuurikasta, sinulla on 

sokerijuurikkaasta viljelysopimus tehtaan kanssa ja olet toimittanut sokerijuurikasta 

tehtaalle. 

Sokerijuurikkaan kuljetustukea haetaan sähköisesti Vipu-palvelussa viimeistään 

12.3.2026. Tuen määrään vaikuttavat tilasi sokerijuurikkaan viljelyala ja kuljetusetäisyys. 

Tuen määrä on sitä suurempi, mitä pidempi kuljetusetäisyys on. 

Lisätietoa löydät Ruokaviraston kotisivuilta. 

 

https://www.loviisa.fi/tyo-ja-elinkeino/maaseututoimi/itaisen-uudenmaan-maaseutuhallinto/
mailto:maaseututoimi@loviisa.fi
https://www.facebook.com/It%C3%A4isen-Uudenmaan-maaseutuhallinto-Landsbygdsf%C3%B6rvaltning-i-%C3%B6stra-Nyland-543479085675383/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/sokerijuurikkaan-kuljetustuki/

